Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 76/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental. solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para instalação de bebedouros na Praça Carlos Costa, no bairro

Sagrado Coração, na academia de rua do Quartel da Polícia Militar, no alto

Sion e manutenção do bebedouro da praça da Cemig, na Vila Paiva.

JUSTIFICATIVA

Os locais supracitados possuem grande movimentação de pessoas

que, ao praticar atividades físicas, sentem a necessidade de se hidratar, porém com

a falta de bebedouros, a atividade física fica prejudicada.

A manutenção e implantação de bebedouros tornará a população mais

apta a cuidar da sua saúde e atuará como incentivador contra o sedentarismo,

também conhecido como o mal do século.

Ante o exposto. atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para a realização da medida

solicitada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 09 de março de 2022.

fe

CARLOS ROBERTO RODRIGUES "Carlinho da Padaria"
Vereador

Daniel Rodrigues de Farias
Dandan

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha MG telefax (35) 3219 4757
http ilwww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha rng gov br 1 secretaria(dcamaravarginha mg gov br